42. Filii janitorum : filii Sellum, filii Ater, filii Telmon, filii Accub, filii Hatita, filii Sobai : universi centum triginta novem.

43. Nathinæi : filii Siha, filii Hasupha, filii Tabbaoth.

44. Filii Ceros, filii Sisa, filii Phadon.

45. Filii Lebana, filii Hagaba, filii Accub,

46. Filii Hagab, filii Semlai, filii Hanan,

47. Filii Gaddel, filii Gaher, filii Basia,

48. Filii Basin, filii Necoda, filii Gazam,

49. Filii Aza, filii Phasea, filii Besee,

50. Filii Asena, filii Mumim, filii Nephusim,

51. Filii Bacbue, filii Hacupha, filii Harbur,

52. Filii Besluth, filii Mahida, filii Harsa,

53. Filii Bereos, filii Sisara, filii Thema,

54. Filii Nasia, filii Hatipha,

55. Filii servorum Salomonis, filii Sotai, filii Sopheret, filii Pharuda,

56. Filii Jala, filii Dereon, filii Geddel,

57. Filii Saphatia, filii Hatil, filii Phohereth, qui erant de Asebaim, filii Ami.

58. Omnes Nathinæi, et filii servorum Salomonis trecenti nonaginta duo.

59. Et hi qui ascenderunt de Thel-Mala, Thel-Harsa, Cherub, et Adon, et Emer : et non potuerunt indicare domum patrum suorum, et semen suum, utrum ex Israel essent.

60. Filii Dalaia, filii Tobia, filii Necoda, sexenti quinquaginta duo.

61. Et de filiis-sacerdotum : Filii Hobia, filii Accos, filii Berzellai, qui accepit de filiabus Berzellai Galaaditis uxorem, et vocatus est nomine eorum.

62. Hi quiescerunt scripturam genealogiam sue, et non invenerunt, et ejecti sunt de sacerdotio.

63. Et dixit Athersatha eis, ut non co-

42. Les fils des portiers : les fils de Sellum les fils d'Ater, les fils de Telmon, les fils d'Accub, les fils d'Hatita, les fils de Sobai ; tous ensemble cent trente-neuf.

43. Les Nathinéens : les fils de Siha, les fils d'Hasupha, les fils de Tabbaoth,

44. Les fils de Céros, les fils de Sisa, les fils de Phadon,

45. Les fils de Lébana, les fils d'Hagaba, les fils d'Accub,

46. Les fils d'Hagab, les fils de Semlai, les fils de Hanan,

47. Les fils de Gaddel, les fils de Gaher, les fils de Basia,

48. Les fils de Basia, les fils de Nécoda, les fils de Gazam,

49. Les fils d'Aza, les fils de Phasea, les fils de Besée,

50. Les fils d'Asena, les fils de Mumim, les fils de Nephusim,

51. Les fils de Bacbue, les fils de Hacupha, les fils de Harbur,

52. Les fils de Besluth, les fils de Mahida, les fils de Harsa,

53. Les fils de Bereos, les fils de Sisara, les fils de Thema,

54. Les fils de Nasia, les fils de Hatipha,

55. Les fils des serviteurs de Salomon, les fils de Sotai, les fils de Sopheret, les fils de Pharuda,

56. Les fils de Jala, les fils de Dereon, les fils de Geddel,

57. Les fils de Saphatia, les fils de Hatil, les fils de Phohereth qui étaient d'Asebaim, les enfants d'Ami;

58. Tous les Nathinéens et les fils des serviteurs de Salomon, trois cent quatre-vingt-deux.

59. Voici ceux qui vinrent de Thel-Mala, de Thel-Harsa, de Cherub, d'Adon et d'Emer, et qui ne purent faire connaître la maison de leurs pères, et s'ils étaient de la maison d'Israël :

60. Les fils de Dalaia, les fils de Tobie, les fils de Necoda, six cent cinquante deux ;

61. Et, des fils des prêtres, les fils de Hobia, les fils d'Accos, les fils de Berzellai qui épousa l'une des filles de Berzellai de Galaad, et qui fut appelé de leur nom.

62. Ceux-ci cherchèrent l'écrit de leur généalogie, et ne l'ayant point trouvé, ils furent rejetés du sacerdoce ;

63. Et Athersatha leur dit de ne point man-

mederent de Sancto sanctorum, donec surgeret sacerdos doctus atque perfectus.

64. Omnis multitudo quasi unus, quadraginta duo millia trecenti sexaginta :

65. Exceptis servis eorum, et ancillis, qui erant septem millia trecenti triginta septem : et in ipsis cantores atque cantatrices ducenti.

66. Equi eorum, seplingenti triginta sex : muli eorum, ducenti quadraginta quinque :

67. Cameli eorum, quadringenti triginta quinque : asini eorum, sex millia septingenti viginti.

68. Et de principibus patrum, cum ingredenterur templum Domini, quod est in Jerusalem, sponte obtulerunt in domum Dei ad extruendam eam in loco suo.

69. Secundum vires suas dederunt impensas operis, auri solidos sexaginta millia et mille, argenti minas quinque millia, et vestes sacerdotiales centum.

70. Habitaverunt ergo sacerdotes et Levites, et de populo, et cantores, et janitores et Nathinei in urbibus suis, universusque Israel in civitatibus suis.

#### TRANSLATIO EX HEBRAEO.

1. — Et isti sunt filii provincie ascendentis de captivitate transmigrationis, quam transmigrare fecit Nebuchadnessar rex Babel in Babel : et reversi sunt in Jerusalaim et in Iudeah, unusquisque in civitatem suam. — 2. Qui venerunt cum Zerubbabel, Jesuah, Nechemiah, Seraiah, Rehelaiah, Mordochai, Bihani, Mispar, Bigua, Bechum, Bahana. Numerus virorum populi Israel : — 5. Filii Parhos, duo millia centum septuaginta et duo. — 4 Filii Sephatiiah, trecenti septuaginta et duo. — 5. Filii Arach, seplingenti quinque et septuaginta. — 6. Filii Pachath Moab, filiorum Jesuah-Joab : duo millia octingenti et duodecim. — 7. Filii Helam, mille ducenti quinquaginta et quartuor. — 8. Filii Zatta, nongenti et quadraginta et quinque. — 9. Filii Zacehai, seplingenti et sexaginta. — 10. Filii Bani, sexcenti quadraginta et duo. — 11. Filii Bebai, sexcenti viginti et tres. — 12. Filii Hasghad, mille ducenti viginti et duo. — 13. Filii Adonicham, sexcenti sexaginta et sex. — 14. Filii Bigua, duo millia quinquaginta et sex. — 15. Filii Hadin, quadringenti quinquaginta et quatuor. — 16. Filii Ater Chizchiyah, nonaginta et octo. — 17. Filii Bessi, trecenti viginti et tres. — 18. Filii Jorah, centum et duodecim. — 19. Filii Chasum, ducenti viginti et tres. — 20. Filii Gibbar, nonaginta et quinque. — 21. Filii Bethlehem, centum viginti et tres. — 22. Viri Neophah, quinquaginta et sex. — 23. Viri Hanathoth, centum viginti et octo. — 24. Filii Hasmonei, quadraginta et duo. — 25. Filii Chiriattharim, Chephirah et Beeroth, seplingenti quadraginta et tres. — 26. Filii Ramah et Ghabsh, sexcenti viginti et unum. — 27. Viri Michmas; centum et viginti et duo. — 28. Filii Bethel et Hai, ducenti viginti et tres. — 29. Filii Nebo, quinquaginta et duo. — 30. Filii Maghbis, centum quinquaginta et sex. — 31. Filii Helam alterius, mille ducenti quinquaginta et quatuor. — 32. Filii Charim, trecenti et viginti. — 33. Filii Lod, Chaddi et Oeo, seplingenti viginti et quinque. — 34. Filii Jerecho, trecenti quadraginta et quinque. — 35. Filii Sensah, tria millia et sexcenti et triginta. — 36. Sacerdotes : Filii Iudeah domini Jessah, nongenti septuaginta et tres. — 37. Filii Immer, mille quinquaginta et duo. — 38. Filii Pachur, mille ducenti quadraginta et septem. — 39. Filii Cherim, mille et se-

ger des viandes sacrées jusqu'à ce qu'il s'élevât un pontife docte et parfait.

64. Toute cette multitude était comme un seul homme ; et elle comprenait quarante-deux mille trois cent soixante personnes,

65. Sans compter les serviteurs et les servantes, qui étaient sept mille trois cent trente-sept ; et parmi eux il y avait deux cents châtres, hommes et femmes.

66. Ils menaient avec eux sept cent trente-six chevaux, deux cent quarante-cinq mulets,

67. Quatre cent trente-cinq chameaux, six mille sept cent vingt ânes.

68. Quelques-uns des chefs de familles, étant entrés dans Jérusalem au lieu où avait été le temple du Seigneur, offrirent d'eux-mêmes de quoi rebâtir la maison de Dieu au lieu où elle était autrefois.

69. Ils donnèrent selon leurs moyens pour faire la dépense de cet ouvrage, soixante-un mille drachmes d'or, cinqmille mines d'argent et cent vêtements sacerdotaux.

70. Les prêtres et les Léviés, et ceux d'entre le peuple, les chantres, les portiers et les Nathinéens s'établirent donc dans leurs villes ; et tout le peuple d'Israël demeura chacun dans sa ville.

piem decem. — 40. Levite : Fili Jesuah et Chadmiel de filii Hodaviah, septuaginta et quatuor. — 41. Cantores : Fili Asaph, centum viginti et octo. — 42. Fili Janiterem : filii Sallum, filii Ater, filii Talmon, filii Iacob, filii Chatithah, filii Sobai, omnes centum triginta et novem. — 43. Nethinim : filii Stechah, filii Chasupha, filii Tahaboth. — 44. Fili Cheres, filii Sihala, filii Paden, — 45. filii Lebarash; filii Chaghahsh, filii Haenub, — 46. filii Chaghah, filii Samlah, filii Chanah, — 47. filii Ghiddel, filii Ghachar, filii Reash, — 48. filii Resin, filii Nechoha, filii Gazar, — 49. filii Hozza, filii Paseach, filii Besai, — 50. filii Asna, filii Nebunim, filii Nephusim, — 51. filii Bachlach, filii Chachepha, filii Charchur, — 52. filii Basluth, filii Mechida, filii Charca, — 53. filii Barchos, filii Sisera, filii Tomach, — 54. filii Nesia, filii Chatiphra, — 55. filii servorum Selomoh, filii Sotba, filii Sophereh, filii Peruda, — 56. filii Jahalah, filii Dureon, filii Ghiddel, — 57. filii Sephatiah, filii Chatul, filii Pohereth Hashaim, filii Ami. — 58. Omnis Nethinim, et filii servorum Selomoh, trecenti nonaginta et duo. — 59. Et isti ascenderunt de Telmalach, Telchassa, Cherub, Addan, Immer; et non poterunt indicare domum patrum suorum, et semen suum, an ex Israel essent. — 60. Fili Delaiah, filii Thobiah, filii Neochoda, sexcenti quinquaginta et duo. — 61. Et de filiis sacerdotum : Fili Chabat, filii Cos, filii Barzillai, quod accepit de filiis Barzillai Ghilhaditis uxorem, et vocatus est nomine eorum. — 62. Hi quiescerunt scripturam suam, genealogias, et non sunt inventae, et elongati sunt à sacerdotio. — 63. Et dixit Tharsatha ad eos, ut non comedenter de Sanctitate sanctitatum, donec staret sacerdos in Urim et Thummim. — 64. Omnis congregatio tanquam unus, quater decem millia, et duo millia trecenti sexaginta. — 65. Propter servos eorum, et ancillas eorum, septem millia trecenti triginta et septem : et ceteri cantores, et cantatrices ducenti. — 66. Equi eorum septuaginta triginta et sex, mali eorum, ducenti quadraginta et quinque. — 67. Camelli eorum, quadrigeniti triginta et quinque, assisi sex millia septingenti et viginti. — 68. Et quidam de principibus patrum, eum ingredenterur dominum Domini, que erat in Jerusalem sponte se obtulerunt ob dominum Dei, ut stare facerent eum in loco suo. — 69. Secundum vires suas dederunt in thessaurum operis, auri drachmas triplas decem millia et millo, et argenti minus quinque millia, et tunicas sacerdotales centum. — 70. Et habitaverunt sacerdotes et Levite, et de populo, et cantores, et janitores, et Nethinim in urbibus suis, et omnis Israel in urbibus suis.

## COMMENTARIUM.

Vers. 1. — Fili provincie, id est, Iudea, que abducto Sedecia in formam provincie redacta erat, et quæ inf. cap. 5, 8, vocatur provincia (1), id est, qui diu habitaverunt in Chaldaea, vel qui nati sive orti erant in regione Iudeæ. Significat enim incolatum aut captivitatem. Vide Nehem. cap. 7.

DE CAPTIVITATE TRANSMIGRATIONIS, id est, qui demigraverunt in Babylonem, quos, etc. Uniusquotus ix, etc., id de plerisque, et quidem Iudeis, intelligendum.

Vers. 2. — Qui VENERUNT CUM ZERUBABEL, id est, discibus Zorobabele, etc. Recensio haec septem numeris differt ab ei, quo est Nehem. 7, et in quibusdam Græcis exemplaribus hic ea deest, ut et caput sequens. Fertè ex Nehem.

(1) Fili provincie sunt Iudei in Babyloniam sed, ut distinguantur à ceteris in Iudea natis, vel sunt Iudei Iudei revertentes in Iudeam, quæ capite 5 appellatur provincia, quæcumque post viciniam à Nabuchodonosore in provinciam reducata fuerat. Is portior rerum status perseverabat sub Persis, fuitque tributo obnoxia usque ad Alexandrum. Igter filii provincie style Chaldaeorum familiari erant Iudei populi, Cyri subditi et tributarii, ac imperii provinciam frequentantes. (Calmet.)

hemis libro hic translatâ est à descriptoribus ista recensio, et quæ sequuntur ad comma 68. Num 4<sup>a</sup>, qui Thibara v. 63, est ipse Nehemias, ut apparet ex Nehem. 8, 9, et quod scribitur ibi dixisse, id evenit dum eum posttemplo urbs redificaretur, ut cognoscere est Nehem. 7, 70; 2<sup>a</sup> præterea Mardochæus cujus hic nomen estat, fuit in comitate posteriori fluminis, non prioris, ut Iudei cronicent. Ita Grot. Existimamus Esdram, qui sub Nehemias etiam floruit, exscripto recessione jam à Nehemias ex antiquis catalogis factam, paucaque in ei immutuisse inspectis aliis catalogis ex quibus comperit, plures sese adjunxit jam adscriptis, vel plurimos et illi qui descripsi erant in libris quos sicutus erat Nehemias, et qui videntur ante profectiōnē compotiti, Jerosolymam non pervenisse. Recensiones apud Esdram et Nehemiam eandem summam totalem referunt, nempe quadraginta et duo millia, homines trecentos et sexaginta : at numeri singulares utroque dispari, nulli hanc summam confidunt : apud Esdram eam summa tantummodi viginti et novem colligunt octingenti octodecem; apud Nehemiam vero

triginta et unum millia et novem et octoginta.  
Præterea refert Nehemias homines mille se-  
ptuaginta quinque et sexaginta, qui desunt  
apud Esdras : Esdras vero quadringentos  
quatuor et nonaginta exhibet, querum non  
meminit Nehemias.

Recensio apud	Recensio apud
Esdras	29818. Nehemiam 34089.
Numerus ex- currentes apud	Numerus ex- currentes apud
Nehemiam 1765. Esdras 494.	
Summa 34583. Summa 31583.	

Sic vero 31583 tollas ex 42560, residuum erit .0777. Non recensisti sunt autem illi, vel quia seriem sua genealogie probare non valserunt, vel quid ad tribum Iude et Benjaminis non pertinuerent, sed ad alias tribus. Ex his concordiam statuere sibi videtur Altius. Sed illa solutio non sufficit ad difficultatem tollendam. Nodus positus est in tribus sequentibus ques-  
tionebus, quibus conahimur facere satis.  
Prima questio: Quomodo fieri potest ut in  
summa totali consentiant, neque 42360? Resp.: Hic versus 64 expone osmum augregatio, sub,  
qualem eam exhibebant libri quae consuluit Nehemias, 42500. Secunda questio: Quare  
41271 desideratur ultra summam 34089, que  
exurgit ex collectione numerorum singularium  
apud Nehemias, etc.? Resp., illos fuisse omis-  
tos, vel quia seriem sua genealogie probare  
non potuerant, viroto enim essent posteri  
Chabash, Kots, et Barzillai, de quibus infra,  
verso 61, vel quia non pertinuerent ad tribus  
Iude et Benjaminis, sed ad alias tribus, qua-  
rum reliqua superfluerunt, usque ad reipubli-  
cas Iudeas excidium, ut patet Act. 26, 7,  
Luc. 2, 36. Tertia questio: Quare numeri sin-  
gulares sunt nrobiique dispares? Resp.: Quia  
Esdras qui exscripti recensionem à Nehemias  
jam factam, pauca in ea immutavit, ut diximus  
supra. NEHEMIAS. Ille non est qui scripsit li-  
brum. SOLOMAN, qui Mazariah, 2 Esdr. 7. REU-  
LAM, qui Rehoboth, ibid. MISRAN, qui Mispe-  
rah, ibid. Hecuba, qui Nechus, ibid. Numeros  
vincitor, q. d.: Hic est numerus, etc. Conti-  
netur his verbis titulus sequentis recessionis.  
POTUS ISRAEL. Israël hic ponitur pro Iuda.

Vers. 5. — FILII PARVOS. Quoies haec di-  
ctio Filii jungitur nominibus propriis virorum,  
significat filios, posteras, ut exinde, ad v. 21,  
fieri ubique; quando vero jungitur nominibus  
locorum, ut à verso 24 ad 55, significat cives,  
incolas (1). (Fili. Haec dictio, Bene, id est, filii,

(1) Distinguuntur longò plurima inter-

juncta dominibus virorum significat nativita-  
tem; nominibus locorum, habitationem. Prius  
enim significat filios, nepotes, posteros; poste-  
rius, homines, cives, incolas.)

Vers. 5. — FILII ALACH SEPTUAGINTA quinque  
ET SEPTUAGINTA. Nehem. 7, 40, legitur: Senen-  
ti quinquecenti et duo. Dici potest quodam se-  
sse adjunxit jam adscriptis. Vide quae dixi-  
mos v. 2.

Vers. 6. — FILII PACHATH MOAB TOLLENT  
JESUAH-JOAB, id est, incole loci dicti Pachath-  
Moab, qui erant de filiis Jesusah-Joab, vel  
Jesusah et Joab, id est, qui originem decebant,  
aut genus suum referabant ad, etc. Pachath  
Moab sumitur pro quodam loco, inf. cap. 8, 4,  
et cap. 10, 30; videtur fuisse trans Jordaniem.  
Jesusah ille et Joab (si tamen non sint pre uso  
accipendi), fuerunt suo tempore viri insignes  
et clarissimi. Et associum. Nehem. 7, 11, legi-  
tur: Decem et octo.

Vers. 8. — NOCENTI, etc. Nehem. 7, 45 :  
Octaginta, etc.

Vers. 10. — QUADRAGINTA ET DUO. Nehem. 7,  
45 : Quadragesita et octo.

Vers. 11. — VIGINTI ET TRES. Nehem. 7, 46 :  
Viginti et octo.

Vers. 12. — MILLE DOCENTI VIGINTI ET DOD. Nehem. : Duo milles sexcenti viginti et duo.

Vers. 13. — SEXAGINTA ET SEX, Nehem. Sess-  
agesita et septem. Inf. cap. 8, 15, reperiuntur  
alli de filiis Adoniam, qui redierunt nesciunt,  
id est, post istos.

Vers. 14. — QUINQUAGINTA ET SET. Nehem.  
7, 49 : Sexaginta et septem.

Vers. 15. — QUADRAGINTI QUINQUAGINTA ET  
QUATUOR. Nehem. : Sexcenti quinquecenti et  
quaque.

Vers. 16. — FILII ATER ipsi CHIRIBAH, id  
est, qui erant ex nepotibus Ezechie viro en-  
jussum clarissimi, qui fuit illorum avus, fit  
sup. v. 6. Post filios Ater, Nehem. 7, 22, legi-  
tur: Filii Chiram traxerit viginti et octo, qui  
hie, v. 19, dicuntur deceni viginti et tres.

Vers. 17. — VACANTI ET TRES. Nehem. 7:  
Viginti et quatinus.

Vers. 18. — JOSAB, qui Chariq, Nehem. 7, 24.

Vers. 20. — GUNNAN. Nehem. 7, 25: Gilion,  
id est, cives illius urbis Benjamitiae. Nomina  
sunt locorum quo sequuntur (1).

censum hunc et alterum, de quo tertius Es-  
dras 5, 9, etc. (Calmet.)

(1) FILII GUNNAN noscentur quatuor. In le-  
gendum cum Hebr., Septuag. et Rom.; male  
ergo nonnulli legunt, noscenti Corn. à Lap.

VERS. 21. — FILII BETHLEHEM CENTUM VIGINTI ET TRES (1), id est, cives, sive incolae.

VERS. 22. — VIRI NETOPHÄT QUINQUAGinta ET sex. Summa est centum septuaginta novem. Nehem. 7, 26 : *Viri Bethlehem et Netophät centum octoginta et octo.*

VERS. 24. — HASMATHA. Nehem. : *Beth-Hasmath.*

VERS. 25. — DUCENTI VIGINTI ET TRES. Nehem. 7, 32 : *Centum viginti et tres.*

VERS. 29. — FILII NEBO (2). Nomina virorum. Nehem. 7, 33, legitur : *Viri Nebo alterius, etc.* Olim in antiquis codicibus Latinis, Nehem. 7, 30, pro *Gebek* legebatur *Nebo*. Textui Hebreo co qualis nomen est, consentiantur (2) Septuag. et

(1) FILII BETHLEHEM CENTUM VIGINTI TRES. Filii, id est, cives et incolae, ut dixi v. 1, sive ex civibus et incolis Bethlehem oriundi. Hacque enim per patres familiis distinxit capita; deinceps vero usque ad vers. 34, per urbes distinguunt, fortè quia patres erant ignoti vel obscuri.

Dicere : *Judei* jam per 70 annos fuerant in Babylone, unde périgue qui ex Bethlehem aliquæ urbibus erant abducti, jam erant mortui, illi vero eorum erant nati in Babylone, etc. — Resp. ita esse, sed tamen idem vocantur filii Bethlehem, quia à Bethlehemitibus, qui ex Bethlehem venerunt, erant progeniti. Aut certè Judei in Babylone in suas vias et pagos distributi, eis nomina Bethlehem aliarumque que Judei urbium indiderant, ut ne in exilio memoris patris suæ solarentur, et jam Hispani in Peru et Mexico urbibus suis induit nomina urbium Hispanie; ut vocantur Granata, Corduba, Vallisoletum, etc. Simili modo Helenus Priami filius, Trojæ eversi fugiens urbem novam condens, nuncupavit eam Trojam. Audi Virgil. 5 Æneid. :

*Precede, jet parvum Trojanum simulataque magnis  
Pergamus, et aerenum Ascanii cognomine ritus  
Agnoscere, Scansque amplectere hancin portæ,  
Ita Sanch.* (Corn. à Lap.)

(2) FILII NEBO, QUINQUAGinta PRO. In secundo Esdrae 7, 55, legitur : *Viri Nebo alterius, quinquaginta duo;* velut de altera urbe cognomine sermo jam habitus fuisse. In rebus equidem Latinis codicibus legebatur in v. 30 : *Viri Rama;* in v. 29 : *Eti Nebo,* pro eius *Rama et Gebu,* quod hodie legitur. Si vero vi alterius additum non est in Hebrewo secundi Esdrae 7, corrigenda videntur duo loca, ubi legitur nomen *Gebu*, itaque adscriendum nomen *Nebo*. Constat enim in v. 30, *Nebo* alterius ad alteram urbem ejusmodi nominis referri; quemadmodum in eodem capite illud, v. 34 : *Asiem alterius,* referunt ad alteram urbem, de qua superius, v. 12. Illud, alterius, deest apud Septuaginta, et Arabum, qui legunt tantummodo *Nebo* in secundo Esdrae 7, 55, et in v. 30 ejusdem capituli habent *Rama*, ut hic v. 26. *Nebo* locus erat trans Jordanem, uti et *Pisahaz Moab*, de quo superius, v. 6. Hinc autem demonstratur, Israëlitas aliarum tribuum, non minus quam filios *Judee* et *Benjamin* esse reversos. (Calmet.)

Araha. *Nebo* erat trans Jordanem, *No* in tribu Benjamin.

VERS. 30. — FILII MAGIBUS, etc. Ille versus non legitur Nehem. 7, sed Nehem. 10, 20, appellatur nomine *Mayibas.*

VERS. 31. — FILII HELAN ALTERIOS, sub. à supra enumerato, v. 7. Tolidem sunt filii alterius (quod mirum).

VERS. 33. — LEO, CHADIO ET OMO. Erant hec tria oppida in sorte Benjamin. Viginti et quinger. Nehem. 7, 37 : *Viginti et unus.*

VERS. 34. — FILII JERICHO, nomina locorum.

VERS. 35. — FILII SENNAH. *Sennah* est in sorte Ephraim. *SEXCENTI ET TRIGINTA.* Nehem. 7 : *Sexcenti et triginta.*

VERS. 36. — SACERDOTES. Sequitur catalogus sacerdotum, qui reversi sunt de Babylone in Jerusalem. Prior enim recensuit filios Juda et Benjamin; nunc transit ad filios Levi, incipiens à sacerdotibus. *Doxut Jeacan,* id est, qui erant de familia Jesuah viri insignis et clarissimi. *Forsan* est *Jesuah*, de quo sup. v. 2, qui erat summus sacerdos.

VERS. 40. — DE FILIIS BOOATIAH, qui *Jehud-* inf. c. 5, 9.

VERS. 41. — CENTUM VIGINTI ET OCTO. Nehem. 7, 44 : *Centum quadraginta et octo.*

VERS. 42. — TRIGINTA ET NOVEM. Nehem. 7 : *Triginta et octo.*

VERS. 45. — NATHINIS. Ita dicti quasi donati sive donati, aut ordinati, id est, consecrati ministerio templi: ipsi enim traxerunt originem à Gabaonitis; fuerantque constituti primum à Jesue, deinde à Davide, in hoc scilicet ut caderent ligna, et comportarent aquam in usum sacrificiorum.

VERS. 45. — HACCE. VERS. 46. — CHACHAR. Nehem. 7, omittuntur. SAMAL. Nehem. 7, 48, Samal.

VERS. 50. — ASNA. Omititur Nehem. 7.

VERS. 55. — FILII SERVORUM SALomon. Orti ex proselytis illis, quos Salomon in structuram templi servilibus ministeriis adlitterat, et quos deinceps deputaverat ad perpetuum templi reparacionem, sive instauracionem. Fuerunt illi numerati cum Nathinidis. FILII SEMPERETU. Videatur esse potius cognomen haud inditum, vel ab eventu quedam, quia nomen proprium viri: aut est nomen mulieris, matris scilicet illorum.

VERS. 57. — FILII POCHEKET HASBAIN. Septuaginta: *Fili Pocherek filii Hasbain.* AM. Nehem. 7, Amor (1).

(4) OMNES NATHINIS ET FILII SERVORUM SA-

Vers. 59. — De TELHALACH, TELCHASSA. Nomina sunt uricium Chaldeorum sive Babyloniorum. CASSIR, ARDAN, IMMER. Iste duces eorum qui ex his regionibus redierant, et qui cum fortis primi translati fuisse, genealogiarum codices amiserant. Et SEMEN SUMM. Vel genus.

Vers. 60. — QUINQUAGINTA ET DVO. Nehem. 7: Quadragesima et duo.

Vers. 61. — VOCATUS EST NOMINE BARON, id est, posteri sponsi filii Barzillai, de quo 2 Sam. 17, 27, vocati sunt filii Barzillai (1).

Vers. 62. — Hi quiescerant scripturarum, genealogias, vel, scripsit eorum qui per genealogias descripsi erant, vel, quoniam genealogia descripta erat, id est, diligenter scrutati sunt catalogum genealogiae suae. Alii melius vertunt: Ad illos quod attinet, a. v. illi (nominatives absolutus) quiescerant recessione eorum, illi qui iam erant recessi in genealogia, et non sunt recessi. Familiarum distinctione apud Israelitas studiosus observata fuit, ne familiis possessionesque confunderentur, ne gentes externe se miscerent populo Dei, et ut scirent, quibus essent coniubiali nexu copulandi, et quinam sacra deberent administrare. Non sunt inventi, vel, non sunt inventi, sub. de eo catalogo. Et elongati sunt, id est, reiecti (2).

LOWENIS; sicut Josue Gabaonitas, sic Salomon alios bello captos vel prosclytos tempore donavit. Hi vocantur serui Salomonis; unde ex eis multi ab eo addicti fuere fabricae templi, 2 Paral. 2, 17. (Corin. à Lap.)

(1) Vers. 61. — QUI ACCERIT DE FILIIS BERZELLAI GALAADITIS EXOREM, ET VOCATUS EST NOMINE BORNE: de nomine scilicet filiarum Berzellai, vel de nomine posteriorum Berzellai. Sacerdos Berzellai filiam Berzellai duxit uxorem, namque ex ea filii nomen deinceps manuit ex origine matris, filii Berzellai. Textus Hebreus, *אַבְרָהָם וְאֶלְעָזָר*, et Vulgata ferunt in masculino: Vacatis est nomine eorum, illorum scilicet Berzellai. Posseri sunt indecū illius sensus Berzellai, qui liberaliter adeo præstabilit operam Davidi, trans Jordanem fuggient.

(2) Vers. 63. — QUESIERUNT SCRIPTURAM GENALOGIASQUE. Quia omni sollicitudine tuerentur Hebrei sacerdotes tabulas suas genealogicas, ex Josepho discimus. Habetur ab ipso gestis initio duas, soleritatem cauteles prævissionis fuerat, ut ad gentes usque exitum incorrupte perseverarent. Neque id erat studii tantummodi sacerdotibus Hierosolymitanis: il pariter, qui in Aegypto, Babyloniam, aliisque provinciis versabantur, missis Hierosolymam viris describi jubeant suis genealogias, adhibitus ob majorem publicamque fidem testibus, eas totidem verbis in publicis tabulis continenter asserentibus. Cum vero bellum aliquod seu graves aliquae vires genti acciderent, utrum sub Antiochion Epiphane, et deinde sub Romaniis, et scribendis curabant veteres libros genealogicos, ex-

Vers. 63. — ET DIXIT THIRATHA, id est Nehemias ita vocatus 2 Esdr. 8, 9, et 10, 1. Erit nomen officii aut dignitatis apud Chaldeos, vel nomen viri cuiusdam apud Judeos, puta Nehemias. Nomen illud componunt ex thirosh, eis, et scharash, siro, quod Nehemias esset pincerna regis. Alii dicunt thirathah significare amittere, quod Nehemias Juex esset et Censor. DE SANCTITATE SANCTITATUM, id est, de sacrosanctis sacerdotum ecclesiis. Donec erant sacerdos in Urim et Thummim, id est, donec Deo placitum esset oracula responsaque reddere, sicut stante primo tempore, consilenti per Urim et Thummim pontifici. Vide Exod. 28, 50 (1). Hic obiter prædictit adventum Christi, qui fuit plenus sapientia, et qui peccatum non fecit. Per Urim enim, quod sonat levissime, significatur perfecta sapientia; et per Thummim integritas sit, sive inculpata vita, q. d., donec adveniat unus, qui dignus sit gestare Urim et Thummim, sicut tempore primi tempi: ea enim posuerat Moses in ipso rationali.

scriptisque codicibus summam curi servabant. Perrò sollicitudinis hujus incredibilis sacerdotum illud argumentum est, pergit Josephus, quod «jam inde à his nullae annis successio est et continuata pontificum apud nos ex patre in filium, pura postula, nulli admittente corruptione: Merito igitur reiecti sunt quicunque è genere sacerdotali, nulli exhibita fide, se esse gloriantur.

Affirmat Rabbini, in ejusmodi genealogia exanimare genus tantummodo maternum investigari consuevit; quod repugnare videtur illis qui hic produximus ex Josepho, ipsique Scriptura universa, genealogias nunquam maternas, sed paternas tantum adducunt. Digna est quidem juris Rabbinici, filios maternam conditionem sequi; sed veterem hunc esse morem Israelitarum, demonstrandum est.

(1) URNOS COMMUNICANT DE SANCTO SACROSANCTO, DONSE SUCCEDENT SACERDOTES RICHTUS ATQUE REPARATORIS. Hoc extra suum locum hic posita esse satis constat, cum Nehemias in Judeam non venerit, nisi anno 5350, post Zorobabelum octogesimo. Mandavit igitur sacerdotibus, qui documenta originis suae exhibere nequiverunt, ne ad communioem viciniarum sacerdotium et panum propositionis venirent; deinde ne quid participarent ē rebus in altari oblatis, et ceteris quib[us] Sancta sacerdotaria appellantur. Quā in re secutus est: ille consilium legis retinans, ne sacerdotes vitio aliquo corporis mortali accederent ad altare, neque Sanctum ingredierentur. Sed majori severitate utendum hoc sibi erga illos censuit, quos interdicti usu dapum et panum sanctificatorum, à quibus nullo legi præcepto arcebantur. Quanquam editio huic suo limitem hunc apposuit: DENSE surgeret sacerdos doctus atque perfectus; vel, ex Hebreo: DENSE starat sacerdos cum Urim et Thummim.

At vero decretus tunc in Israele positifex.

Vers. 64. — *Omnis consagratio tanquam unus, id est, simul vel in unum collecta* (1).

*Si quis autem erat, an non gestabat ephod et raimentum, cuius porcio erat Urim et Thummim? Erat unigenitus summus universus gentium sacerdos; sed Rabbinii docent, post captivitatem deposuisse Urim et Thummim. Diu erat, ex quo Deus conservaverat per ejusmodi orationem arcana sua revelare; neque post Davidem ultra haec consultum fuisse, aliter legimus. Porro veteris iugis oraculi, ad consilia Dei investiganda, restitutioem sperare videntur Nehemias, cum his tunc sacerdotibus, qui originem suam sacerdotalem prodeunt documentis asserere coquaserunt. Quid inde acciderit, ignoramus. Malachias tunc propheta agitat, quem facile consuluerunt.*

(Calmet.)

Allegorice significatur Christus Pontifex, per quem lux et veritas facta est, Jean. 3. Tropolog., per hunc dico admonebam teum populum, studere veritatis doctrinam et perfectiores vias; sique per haec duo annos, aspirare ad Jamam gloriam, et perfectionem Dei fructum et amorem.

(Corn. à Lap.)

*Et Abnerath, leur dit de... ne peint pas que des simbols consacrés, jusqu'à ce qu'il s'élève un pontife docte et parfait. S'il fallait, selon l'expression du texte sacré, un pontife docte et parfait, pour juger si ces anciens Juifs, dont il est parlé là, étaient véritablement de la race sacerdotale, combien est-il nécessaire encore aujourd'hui, que ceux-là soient doctes, c'est-à-dire, savants de la science de l'Eglise, et parfaits, c'est-à-dire consommés dans la vertu, et sortis dans la charité, qui est la perfection des autres vertus, qui doivent juger par la bonté d'une science accompagnée de piété, des vrais ministres que Dieu a choisis pour le ministère de ses saluts, et qui appartiennent véritablement, non à la race d'Aaron, mais à la race d'Israël, par la volonté de celui de qui il est dit dans l'Evangile au sujet de l'élection des Apôtres, qu'au commencement sur une montagne, il appela à lui ceux qui lui-même voulut, et que s'étaient approchés de sa personne, il en déclara deux pour dire avec lui? C'est là véritablement ce pontife docte et parfait, qui devait enfin se lever au milieu du peuple d'Israël, pour établir parmi eux le vrai sacerdoce, qui est selon l'ordre de Melchisédech. Lui seul a la vraie science, puisqu'il assure que lui se connaît le Père, que le Fils, et celui à qui le Fils l'auro voulut révéler. Car c'est cette unique connaissance qui rend les hommes vraiment savants. Lui seul est parfait puisqu'on peut dire que lui seul a accompli en un souverain degré ce précepte qu'il a proposé lui-même à tous ses disciples : Souez parfaits, comme votre Père céleste est parfait. Et ainsi c'est par l'Esprit, c'est par la lumière toute divine de ce pontife de la loi nouvelle, que ceux qui par l'unction sacerdotal de leur ministère participent à quelque chose de sa science et de sa perfection, doivent juger des ministres que lui-même appelle adiutrices règles de sa volonté suprême, pour être avec lui établis dans la participation de son sacerdoce.*

(Sacy.)

(1) *QUADRAGINTA DVO MILLIA TRECENTI SHEA-*

*Vers. 65. — Et his, id est, in numero servorum. Illos Levites, instituta profecione, pecuniam comparasse videntur, ad revocandam in usum musicam sacram, quam oblationi tradiderant. DUCENTI, Nehem. 7, 67, sunt, ducunt quadragesima quinque (1).*

*Vers. 68. — DE PRINCIPIBUS PATRIIS, id est, aliquot ex principiis patribus sive patriarchis tribuum Os bonus Dei, vel, pro domo Dei, id est, liberaliter, non coacti, obulerunt de opibus suis munera. Ut STARE FACERENT HABEAT, id est, ut instaurarent eam à fundamentis ipsius (2).*

*Vers. 69. — SECRETUM VIMIS SAS, vel, pro virili aut, id est, pro facultatibus suis. Intelligit de tota congregatione una cum principibus civitatis. Numerat Josephus quadringinta duo millia quadringentos sexaginta dos. Animadversum jam est, in secundo libro Esdrae comitem, quem hic, numerum adscribit. Collectis in unum summam minoribus calculis supra rechartis, 29,818 sunt. Sed prater illos, qui hic consentur, non deficiunt plures arbitrarius ingens servaque ex Josue, Benjamin, aliisque tribubus, qui defectu genealogiae, quae exhiberent, in causa sub patrum suorum nomine subscripti non sint. Nec etiam suspicari, secundum irrepsos in minores calculos, in tertio libro Esdrae recitantes quadraginta duo millia, trecenti et quadraginta.*

(Calmet.)

*(1) EXCEPTIS SERVIS, ET ANCILLIS, EX ALIENIS FACILI, ET FORSATE PROGENIBUS, QUOS E CONSILIO HEBRAICORUM VERNACULOS EXCLUDERE VISEM EST. SERVI JODEI UNQUAM NON LIBERI HABEBANTUR, NEC LIBERTATE IN PERPETUAM PRIVABANTUR, NISI PRIVILEGIO, SIBI A LEGE EXODI 21, 6, CONCESSO, SOLEMNI RITIS CESSIONEM.*

(Calmet.)

*ET IN IPSIS CANTORES ATQUE CASTANAIRES RECANTENT. CANTORES TEMPORE ADHUC HABEBANTUR AD CANTENDUM PSALMOS, CANTARIRES AD LACRIMAS CANTIONES. V. G., AD CANTENDUM IN FUNERIBUS, ANTIPIA, CONVIVIIS, ETC., SIGNIFICAVIT LACRIMIS IUSTICE HEBRAICORUM A BABYLONE REDITUS, UT PRÆ GUDIO CANTERENT, ET JUBILARENT, JACTA ORATIONE. ISAIE C. 60: ADJUDICAVIT OMNES FRATRES VESTRI DE CANTIS GENITIVIS DOMINO IN QUIS ET IN QUADRIGIS, ET IN LECTICIS, ET IN MUSICA, ET IN CORRECTIS, AD MUNEREM ANTHEMIS JERUSALEM. ET PSALM. 125: IN CONCERTO DOMINI CAPTIVITATES. Sicut, justi sunt sicut consolati. (Hebr., sicut conniventes, id est, ita exultantes, ut videremur connivere rostrum, non autem verè rostrum in patrem.) Tunc repletum est gaudio et nustram, et linguis nostra emulitione.*

*Vers. 66. — EGIT ASSEMBLEA 736. ITA HEBR. ET ROMAN.; male ergo aliqui legunt, recte sunt.*

(Corn. à Lap.)

*(2) COM. RECENSANTUR TEMPORA DOMINI. TEMPORUM JAM ERAT A CHALDEIS EXORTUM. TEMPORA ERGO HIC VOCANTUR LOCI IN QUOS STETERAT TEMPORA, QUIS IS SACERDOTUS ERAT, AC SACRIFICIA ET DIVINO CULTU A DEO DESTINATUS. HOC JUDICIUM NOX IN EO ALTARE EXERCERUNT, IN COEPO SACRIFICARUNT, UT PETET JEREM. ET BARUCH.*

(Corn. à Lap.)

suis, et iis qui de regno Cyri sponte obtulerunt de opibus suis. **In** **TUSSATUM** certis, vel, thesau-  
ro aperi, id est, templi. **ASCI FRANCIS.**  
**D**orchmenis singularum valor fuit unus sili-  
surei, id est, undecim libellorum undecim  
assum novem denariorum nostrorum, cum  
unus denarii quarta parte. **A**scendi **M**issa.  
**M**issa valebat sexaginta solidos argenti, id est,  
nostra moneta. **F**rancis libras nonaginta  
septem sex asces et decem denarios cum se-  
misse (1).

**V**ers. 70. — **E**t ut portu, id est, pars  
aliqua populi, sive aliquot ex plebe. **E**t **OMNIS**  
**I**hesu. **N**on ergo solus ex tribu Iudei et Ben-  
jamin solis redierant. **I**n **THESSALIA** suis, sub.  
singuli.

(1) **A**SCI SOLIDOS SEXAGINTA MILLIA ET MILLA,  
hoc est, sexaginta et unum millia; ita legunt  
Hebr. et Rom. Alii pro sexaginta millia, legunt:  
quadragesima millia; tot enim numerantur Ne-  
hem. 7, 5, de quo ibidem plura. Diversitas  
haec circa videtur ex transpositione cipherarum

### CAPUT III.

1. **J**amque venerat mensis septimus, et  
erant filii Israel in cibitibus suis: con-  
gregatus est ergo populus quasi vir unus  
in Jerusalem.

2. **E**t surrexit Ioseph filius Josedeo, et  
fratres eius sacerdotes, et Zorobabel filius Salathiel, et fratres eius, et adi-  
caverunt altare Dei Israel, ut offerrent in  
eo holocausta, sicut scriptum est in  
lege Moysi viri Dei.

3. Collocaverunt autem altare Dei super  
bases suas, deterrenibus eos per cir-  
cumtum populi terrarum, et obtulerunt  
super illud holocaustum Dominu manu et  
vesperè.

4. Feceruntque solemnitatem Taberna-  
culorum, sicut scriptum est, et holocau-  
stum diebus singulis per ordinem, secundum  
praeceptum opus diel in die suo.

5. **E**t post haec holocaustum juge, tam  
in calendis quam in universis solemnita-  
tibus Domini, que erant consecratae, et  
in omnibus, in quibus ultrò offerebatur  
munes Domino.

6. A primo die mensis septimi cooperunt  
offerre holocaustum Domino: porro tem-  
plum Dei nondum fundatum erat.

7. Dederunt autem pecunias laternis et  
commentariis: ebum quoque et potum, et

obvias et facili: nam LX sunt 60, XI. vero  
sunt 40.